
 

Přehled hlavních svátků a připravovaných sborových akcí 

v roce 2025 

 

 Rodinná neděle 2. 2. 

 Výroční sborové shromáždění 16. 3. 

 Velký pátek 18. 4. 

 Velikonoční neděle 20. 4. 

 Noc kostelů 23. 5. 

 Svatodušní neděle 8. 6. 

 Víkendovka 27. -  29. 6. 

 Bohoslužby ve skanzenu 6. 7. (Neděle!) 

 Farafest 8. - 10. 8. 

 Rodinná neděle 31. 8. 

 Sborová neděle (podzim) 

 První adventní neděle 30. 11. 

 Dětská vánoční slavnost 22. 12. 

 Boží hod vánoční 25. 12. (čtvrtek)  

 

Pravidelnou měsíční platbu saláru 500 Kč 

naveďte na účet sboru č. 129663139/0300. 

  Do zprávy pro příjemce uveďte:  

jméno, příjmení a číslo popisné domu. 
Pokud platíte za více osob, uveďte jména všech plátců.   

 

Děkujeme! 
 

Kontakty: 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické, Huslenky 439,  PSČ 756 02  
Telefon:  571 445 072, huslenky@evangnet.cz,  IČO: 49563165 
Farář: Jiří Palán (731 628 027), kurátor: Jiří Sívek (733 203 487)  
Číslo účtu: 129663139-0300, web: cce.huslenky.cz  

N O V O R O Č N Í 

S B O R O V Ý   D O P I S 
 

Českobratrské církve evangelické v Huslenkách 
 

 

 
 

 
 

„Všecko zkoumejte, dobrého se držte.“ 
1 Tes 5, 21 

2025 



„Všecko zkoumejte, dobrého se držte.“  Tento biblický verš z prvního 
listu apoštola Pavla Tesalonickým zvolila Jednota bratská heslem tohoto, stále 
ještě nového roku 2025.  

Apoštol nás vyzývá k pečlivému zkoumání a hledání toho, co je dobré – 
v našich životech, ve společnosti, a samozřejmě i ve sboru a církvi. A toho, co 
je dobré, se máme vždycky přidržet! 

S apoštolovou výzvou jistě není problém.  Málokdo by se chtěl dopředu 
držet zlého. Jak ale poznáme, co je to dobré? Zvláště v dnešní době, kdy o všem 
máme opravdu nepřeberné množství informací a doslova na vše existuje 
bezpočet rozdílných názorů.  

Dobrou radu nám dává také Pavel, ne apoštol, ale synodní senior naší 
církve Pokorný, ve svém novoročním výkladu zmíněného biblického verše: 
„Kritérium poznání dobrého a zlého je Ježíšův příběh a jeho slovo. Co Ježíš 

dělá a říká, koho přijímá, ke komu má blízko a co odmítá, to může být i nám 

pomocí při našem zkoumání a rozlišování dobrého a zlého. Naslouchejme tedy 

v tomto roce pozorně Kristovu evangeliu.“  

I tento rok nám totiž přinese spoustu nových zkoušek a s nimi spoustu 
nových příležitostí k hledání pravdy, příležitostí k rozlišování mezi dobrým 
a zlým,  spoustu nových příležitostí k hledání,  zkoumání, poznávání, vyučování 
a prosazování  dobrého – v osobních životech, ve vztazích, v nichž jsme 
i ukotveni,  v našich sborech, v církvi,  i na společensko-politické rovině.  

Nebojme se toho. Žijme směle. Čtěme Bibli, naslouchejme Kristovu 
slovu, pomáhejme druhým…  V jisté naději, že i nás samotné Bůh bedlivě 
zkoumá a zná.  Hledá nás, důkladně po nás pátrá.  Hledá nás, i když se sami 
zrovna cítíme  ztraceni.  

Protože nás miluje. Láskou, kterou nám prokázal ve svém Synu Ježíši 
Kristu, našem Pánu. 
 
Co nového v tomto roce …  

A co nás v tomto roce čeká v životě našeho sboru?   Ještě v zimě vás 
zveme na další cestopisnou besedu o Jordánsku s Josefem „Pepíkem“ 

Bartoškem -  v neděli 9. 2. po bohoslužbách. Začátkem léta se budou konat 
tradiční akce jako Noc kostelů nebo Víkendovka. A ve spolupráci s obcí 
Huslenky chceme letos v létě uspořádat také FARAFEST, rodinný festival 

v srdci Valašska. Tak snad je na co se těšit .  
Od začátku ledna do konce března si farář Jiří Palán vybírá studijní 

volno. Na toto volno mají všichni faráři nárok jednou za pět let. Jiří Palán si ho 
za svou již osmnáctiletou službu v našem sboru vybírá poprvé. Studijní volno 
slouží farářům, aby načerpali nových sil, ale také musí pracovat na projektu, 

který si zvolili – a podat o tom synodní radě zprávu. Jiří Palán tak bude pracovat 
na úpravách svých starších kázání, proslovených v našem sboru, a jejich 
přípravě pro publikaci.  

Přáním staršovstva a faráře samozřejmě je, aby běžný  sborový provoz 
byl omezen co nejméně. Během svého volna tedy Jiří Palán bude kázat dvě 
neděli v měsíci v našem sboru a případně i v pohřebních shromážděních. Také 
konfirmační cvičení poběží obvykle. Od ledna do března pouze nebude 
vyučováno náboženství ve školách.  

Nová je v příštím roce také doporučená výše saláru -  500 Kč měsíčně, 
jak schválilo loňské výroční sborové shromáždění. O důvodech navyšování 
saláru jsme psali již mnohokrát. Pokud chceme náš sbor zachovat, nic jiného 
nám nezbývá. Máme radost, že i v podmínkách stále více samofinancované 
církve se daří držet náš sbor v dobré finanční kondici. Což samozřejmě následně 
umožnuje i jeho další rozvoj. Zároveň připomínáme, že uvedená částka je 
doporučená. Je na každém, jakou částkou se rozhodne na svůj sbor přispívat. 
Děkujeme všem, kteří na sbor přispívají ze svých prostředků řádným placení 
saláru, v nedělních sbírkách a dalšími dary. Vážíme si toho.  
 
 

Modlitba tohoto času  
 
Bože světla,  
oslavujeme tě a velebíme:  
v dějinách svého lidu  
jsi dával zazářit své lásce,  
a hvězdou nad Betlémem 
jsi lidem z celého světa  
ukázal cestu ke svému Synu. 
spoj nás přes všechny hranice 
v následování Ježíše.  
Zmocni nás k odporu 
proti všemu,  
co zatemňuje jeho laskavost k lidem.  
Zacloumej s námi,  
když míříme za škodlivými iluzemi.  
Dej, ať i skrze nás,  
září světlo tvého milosrdenství.  
 
(Sylvia Bukowski, z knihy modliteb Ty jsi se mnou)  


